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Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren med udgangspunkt i samme opgørelsesmetode som i ministe-
rens besvarelse af 22. februar 2011 af alm. del - spørgsmål 227 (2010-11, 1. samling) frem-
sende en tabel, der viser antallet af samtlige skatte- og afgiftsstigninger til erhvervslivet i 
perioden fra den 5. april 2009 til den 15. september 2011 under VK-regeringen, hvor Lars 
Løkke Rasmussen var statsminister, og oplyse hvad det samlede akkumulerede varige pro-
venu i antal mia. kr. er som følge af de samlede skatte- og afgiftsstigninger. Desuden øn-
skes oplyst i den samme tabel, hvor mange mia. kr. afgiftslettelser for erhvervslivet Venstre 
foreslår i sit seneste finanslovsudspil "Færre afgifter. Flere arbejdspladser", herunder bedes 
oplyst, hvor mange procent dette milliardbeløb udgør af det samlede milliardbeløb i skatte-
og afgiftsstigninger til erhvervslivet i ovennævnte periode, hvor Lars Løkke Rasmussen var 
statsminister.

Svar: Der henvises til tabel 1 til 5 i svaret på alm. del nr. 104 i indeværende folketingsår 
for en kronologisk opgørelse af skatte- og afgiftsforhøjelser til erhvervslivet samt provenu-
virkningerne heraf i perioden fra 5. april 2009 til 15. september 2011.

I ovennævnte svar blev det skønnet, at det samlede umiddelbare varige merprovenu af disse 
skatte- og afgiftsforhøjelser isoleret set udgør i størrelsesordenen 24 mia. kr.

I svaret på Finansudvalgets alm. del nr. 337 i indeværende folketingsår vurderer Finansmi-
nisteriet de konkrete skatte- og afgiftsnedsættelser i Venstres finanslovsudspil udspil for
2013. Skatteministeriet vurderer, at ca. 2,6 mia. kr. (opgjort i umiddelbar varig virkning) af 
disse skatte- og afgiftsforhøjelser berører erhvervslivet umiddelbart, jf. tabel 1.

Det svarer til ca. 11 pct. af de samlede skatte- og afgiftsforhøjelser i perioden 5. april 2009 
til 15. september 2011 på ca. 24 mia. kr. (opgjort i umiddelbar varig virkning).

Tabel 1. Skatte- og afgiftsnedsættelser til erhvervslivet i Venstres finanslovsudspil for 2013
Mia. kr. Umiddelbar varig virkning

Afskaffelse af afgiften på mættet fedt 1,8
Pulje til fremme af turisterhvervet 0,1
Bedre forhold ved generationsskifte 0,1
Grænsehandelspulje 0,7
I alt 2,6
Anm.: Venstre angiver i finanslovsudspillet, at de desuden vil arbejde for yderligere skatte- og afgiftsnedsæt-
telser, blandt andet lavere selskabsskat og NOx-afgift, men anviser ikke konkret finansiering til tiltagene.

Det bemærkes, at Venstre har indregnet et finansieringsbidrag på ½ mia. kr. fra besparelser 
på erhvervsstøtten i finanslovudspillet for 2013, men det er ikke konkretiseret, om det skal 
ske i form af skattestigninger eller en reduktion af tilskud. Hvis det sker i form af skattefor-
højelser, vil den samlede skatte- og afgiftsnedsættelse til erhvervslivet, jf. tabellen ovenfor, 
blive reduceret.


